

## دوگانگی سیاست رسمی و رسانه ای جمهوری در خصوص زلزله ارسباران

در حالی که رئیس جمهوری آذربایجان با ارسال پیام تسلیت برای رئیس جمهوری ایران با زلزله زدگان ابراز همدردی نمود، رسانه های آذری سعی در گرفتن ماهی از آب گل آلود نمودند

G/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

هنوز ساعتی از وقوع زلزله در آذربایجان شرقی نگذشته بود که " بی بی سی " رسانه وابسته به دستگاه جاسوسی انگلیس ، تلاش خود را برای سوء استفاده از زلزله و جنازه های زیر آواز مانده در راستای تحریک احساسات مخاطبان خود علیه نظام جمهوری اسلامی آغاز کرد. بی بی سی با اعلام ارقام دروغین مانند کشته و زخمی شدن 250 هزار نفر کوشید تا احساسات مخاطبان را به بازی بگیرد. بی بی سی ، بی وقفه اعلام کرد که اقدامات دولت ایران در مورد زلزله زدگان ناکافی است. این در حالی است که از همان ساعات اولیه زلزله ، تلاشهای گسترده جمعیت هلال احمر ، سپاه پاسداران ، ارتش و... آغاز شده بود و سیل کمکها به گونه ای گسترده بود که هلالا احمر از مردم درخواست کرد ارسال مواد غذایی و کمکهای جنسی را جهت امکان ساماندهی متوقف کنند.

همانگی رسانه های دولت باکو با انگلیس و امریکا

خط تبلیغاتی بی بی سی توسط رسانه های امریکا نیز دنبال گردید تا به مردم آذربایجان القا شود که دولت ایران نسبت به زلزله زدگان بی تفاوت است. این خط به صورت فوری از سوی رسانه های باکو نیز مورد توجه قرار گرفت. در حالی که رئیس جمهوری آذربایجان با ارسال پیام تسلیت برای رئیس جمهوری ایران با زلزله زدگان ابراز همدردی نمود، رسانه های آذری سعی در گرفتن ماهی از آب گل آلود نمودند. رسانه های دولت باکو تبلیغات گسترده ای را با موضوع زلزله علیه ملت ایران به راه انداختند. برخی رسانه های دولتی باکو ، زلزله را به انجام آزمایش اتمی در " ورزقان " نسبت دادند. برخی شبکه های تلویزیونی باکو اعلام کردند که زلزله بر اثر بمباران رژیم صهیونیستی اتفاق افتاده و دولت ایران نتوانسته کاری انجام دهد و...

غیره پاشایئو نماینده پارلمان باکو و رییس سازمان به اصطلاح غیردولتی " موسسه تحقیقات بین المللی اوراسیا " برغم اینکه با اجازه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به تبریز و مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی سفر کرده است، اینگونه وانمود کرده است که گویا زلزله زدگان در استان آذربایجان شرقی از هرگونه امدادسانی محروم مانده و محتاج این کمک ناچیز باکو بوده اند!

غیره پاشایئو چهارشنبه گذشته همچنین در تماس تلفنی با یک شبکه آذری زبان معاند که از امریکا برای تحریکات قومی در استانهای آذری نشین ایران پخش می شود، برای ایجاد اختلافات قومی در ایران و دامن زدن به تفرقه تلاش کرده است.

گفتنی است ماموریت مشکوک و ضدانیتی این نماینده مجلس باکو قبل از سفر به ایران نیز کاملا مشخص بود و کارشناسان در خصوص آن هشدار داده بودند.

\*وضعیت زلزله زدگان آذربایجان شرقی در قیاس با آوارگان مناقشه قره باغ

با گذشت چند روز از وقوع زلزله در منطقه ارسباران آذربایجان شرقی ، سیل کمکهای دولتی و مردمی از همه نقاط ایران ( اردبیل ، زنجان ، مشهد ، اصفهان ، تبریز ، تهران ، کرمان ، یزد و...) به سوی زلزله زدگان سرازیر شده است. به گونه ای از کثرت خودروهای امدادی در جاده های منتهی به روستاهای زلزله زده ترافیک ایجاد شده است ، بالگردهای هلال احمر ، ارتش ، سپاه و پلیس به طور مستمر در حال انتقال کمکها به زلزله زدگان هستند . در گزارشهای تصویری متعدد که از مناطق زلزله زده پخش شده ، مردم از حجم کمکها ابراز رضایت کرده اند.

اما وضعیت آوارگان مناقشه قره باغ چگونه است ؟

با گذشت بیست سال از مناقشه قره باغ ، هنوز دولت حاکم بر جمهوری آذربایجان ادعا می کند که یک میلیون نفر آواره ناشی از این مناقشه در چادرها و کپرها زندگی می کنند. هزاران نفر از این آواره ها نیز از ابتدای مناقشه تحت حمایتهای کمیته امداد امام خمینی در باکو هستند. در حالی که در ایران حتی در زمان جنگ تحمیلی نیز وضعیت آوارگان و جنگ زدگان مشابه شرایط آوارگان دولت باکو نبود . اگر چه جنگ تحمیلی میلیونها آواره بر جای گذاشت ، اما به صورت فوری آوارگان در بین استانها تقسیم شدند و حتی هتلهای درجه یک تهران مانند هتل هویزه تخلیه شده و در اختیار جنگ زدگان قرار گرفتند.

علاوه بر میلیونها جنگ زده ناشی از حمله صدام ، حدود چهارمیلیون نفر آواره افغانی نیز به علت حمله شوروی به افغانستان به داخل ایران سرازیر شدند که دولت ایران علیرغم مشکلات فراوان ، پناهندگان افغانی را نیز با روی باز پذیرا شد.

در مناقشه قره باغ نیز دولت ایران دهها هزار آواره جمهوری آذربایجان را نیز پذیرا شد و با ایجاد اردوگاههای مجهز در " ایمیشلی " کمکهای انسانی به برادران و خواهران مسلمان ارایه کرد.

دولت باکو که با گذشت بیست سال از مناقشه قره باغ هنوز نتوانسته به آوارگان این مناقشه سامان دهد ، درحالی که درآمد دو روز نفت سواحل باکو برای رسیدگی به وضعیت آوارگان کافی است ، رسانه های خود را علیه ایران اسلامی بکار گرفته تا وانمود کند که دولت ایران به زلزله زدگان خود رسیدگی نمی کند و زلزله زدگان به کمکهای دولت کوچک باکو احتیاج دارند !

\*روز قدس ، هدف اصلی رسانه های غربی و صهیونیستی

جهت گیری تبلیغاتی رسانه های اجانب و صهیونیستی و رسانه های دولت ضد اسلامی باکو ، در تبلیغات پیرامون زلزله ارسباران بر " روز قدس " معطوف بود. این رسانه های صهیونیستی با شعار مسخره " امسال آذربایجان، قدس ماست " روز قدس را هدف گرفتند . تلاش آنها بر این بود که " زلزله زدگان و ارسباران و آذربایجان حقیقی را که آذربایجان ایران است " در مقابل روز جهانی قدس قرار دهند ! اما سیل خروشان مردم آذربایجان که در روز جهانی قدس به خیابانهای تبریز و اردبیل و اهر و ارومیه و ورزقان و خداآفرین و... ریختند و با شعارهای " مرگ بر اسرائیل " آزادی قدس را فریاد کردند و با شعار دل انگیز " آذربایجان جانباز ، خامنه ای دن آیرلماز " پیوند قلبی خود را با ولایت فقیه به نمایش گذاشتند ، بار دیگر برگ زرینی را در تاریخ مقاومت اسلامی رقم زد و شکست سنگین دیگری بر رژیم صهیونیستی و متحدین منطقه ای آن تحمیل کرد.

منبع : <http://iraneshomali.blogfa.com>